Proc. Leg. nº 2558/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 481/2023

Página 1 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Ementa: Informações acerca das
famílias da região do Pinheirinho.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Justificativa

Considerando a situação das famílias que tiveram as suas casas
invadidas pela água;

Considerando o anúncio da estadia de 10 (dez) dias em hotel na cidade,
encaminhado pela Prefeitura Municipal;

E ainda, considerando a inserção dessas famílias ao Aluguel Social;

A Vereadora Mônica Morandi, visando cumprir sua função fiscalizadora,
vem pelo presente, respeitosamente e nos termos regimentais desta casa, após a
aprovação em plenário, requerer que seja encaminhado o seguinte pedido de
informações:

1- No presente exercício, quantas famílias foram afetadas pelas chuvas?

2- No desastre de março, quantas foram encaminhadas ao hotel?

3- Qual valor despendido? Favor encaminhar inteiro teor do processo da
despesa, constando valor, nome do hotel, nota fiscal e comprovante
de pagamento.

4- Quantas famílias foram incluídas no Aluguel Social?

5- Favor relacionar quantidade de famílias, valor custeado e data do
benefício.

Proc. Leg. nº 2558/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

6- Até o momento, todas as famílias foram amparadas? Explane.

Valinhos, 06 de março de 2023.

AUTORIA: Mônica Morandi

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: H3S6E2YDMNM38W04
		2023-04-06T15:50:10-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2023-04-12T10:12:18-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura